
UStBeleglDatum C ode Text Ausg. Netto Ausg. Brutto Vorsteuer Einn. Netto Einn. Brutto

3.25'1,00

0,00
3.456,00

0,00
0,00

4.768,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.147,20

5.721,60

20

20

0,00
691,20

0,00
0,00

953,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Kontostand zum Quartalsersten: Feld M3
lnternet 01/20'18 Drei

Re 2017-22 SPC

Mobiltel. 12l17 Telering

SVA-Beiträge 01-03/2018

Re 2018-03 SPC

Miete und Betriebskosten

Büroversicherung Generali

Kontoführungsspesen

1

2

3
4
5

6
7
I

bar

11 .1 2018 int
12.1.2018 hon
18.1.2018 tel
23 2 2018 pfl
16.3 2018 hon
17.3.2018 mre
30 3 2018 ver
31 .3.2018 bsp

o

10
10
10

10

Porto

Bewirtung Juranek Getränke

Bewirtung Juranek Speisen

Bewirtungszweck: Projekt X

oder Geschäftsanbahnung

24.1.2018
1 .3.2018
1 .3.2018
1 .3 2018
1.3.2018

por
bes
bes
bes
bes

20,83
0,00

10,38
1.996,92

0,00
700,00

8,31
16,75
0,00
0,00
0,68
8,15

35,27

0,00
0,00
0,00

12,46
1.996,92

770,O0
8,31

16,75

25,00

0,68
10,50
38,80

20

20
0

10
0
0

n

20
10

4,17
0,00
2,O8
0,00
0,00

70,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1,75
3,53

0,00
0,00
0,00

9.868,80 1.644,80SUMMEN 2.797,89 2.879,42 8't,s3 8.224,00

Buchhaltungsbeispiel, 01 -03/20'l I Beispiel zur Ablageordnung der Bele e

3.226,00
7.373,20
7.360,74

5.363,82
11.085,42

10.315,42

10.307,11

10.290 36

5.426,11 6.989,38
Ergebnis Cash Flow

1.644,80
0,00

Diff. ust

Einnahmen - Ausgaben

Buchhaltungsbeispiel, 01 -03/201 8 Nettoumsätze USt
Gesamteinnahmen
-nicht umsatzsteuerbare Umsätze

8.224,O0
hier bitte nichts eint.ag€n, Betrag wird berechnet

Umsatzsteuer-Bemessungsgrundlage (1. Zeile UVA)
-steuerfreie Umsätze

8.224,OO

Nettoumsätze 20%
Nettoumsätze 13%
Nettoumsätze 10%

8 224,00 1.644,80
0,00
0,00

0 00

Summen
Summe Vorsteuer

1.644,80
81,53

Zahllast € 1.563,27

Druckdatum: 06.O4.2020 Zeit. 1 6:03 Seite 1 von 1



Konten, 01-03/2018

'10

10
bes
bes

Buchhaltun skonten, Auswertun sbeispiel

I

2
E

1 .3 2018
1.3.2018

31 .3.2018

12.1.2018
16.3.2018

11.1.2018

17.3.2018

23.2.2018

24.1.2018

18. 1 .2018

30.3.2018

Bewirtung Juranek Proiekt X

Julian Juranek

bes Ergebnis
bSp lKontoführungsspesen
bsp Ergebnis
hon lR" zorz zz spc
hon l*" rorr-0. src
hon Ergebnis
int llnternet 01/2018 Drei

int Ergebnis
mie lviete uno Betriebskosten

mie Ergebnis
pfl ISvA-Beiträse01-03/2018
pfl Ergebnis
por leorto
por Ergebnis
tel lvobittet. t2lt z tetering
tel Ergebnis
ver I Büroversicherung Generali

ver Ergebnis
Gesamtergebnis

8,75
35,27
44,O2
16,75
16,75
0,00
0,00
0,00

20,83
20,83

700,00
700,00

1.996,92
'1.996,92

0,68
0,68

10,38
10,38

8,31

8,31
2.797,89

10,50
38,80
49,30
16,75
16,75

1,75
3,53
5,28
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4,17
4,17

70,00
70,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2,O8
2,08
0,00
0,00

81,53

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.456,00
4.768,00
8.224,OO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.224,OO

0,00

0,00
4.147,20
5 721,60
9.868,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.868,80

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

691,20
953,60

1.644,80
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.644,80

20
10

0

20

10

0

0

20

0

20
20

6

4

o

?

7

0,00
25,00
25,00

770,00
770,OO

1.996,92
1.996,92

0,68
0,68

12,46
12,46

8,31
8,31

2.879,42

BeteglDatum Code Text Ausg. Netto Ausg. Brutto % Vorsteuer Einn. Netto Einn. Brutto USt
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           Konto 



2BankAustria
HUMANBYlE

u",,u"r 2uniCredit
ERTOIGSKONTO

KONTOAUSZUG
uas!
ünrEv

BIC : BIßUATViW IBAN:

tL5 .02 .2078 002/oL EUR

11,01 SEPA-Lastschrift a/Hutchison Drei Austria tubH
Mandatsref. : 100000 0 02 9 9370 99
creditor-ID (cID): ---' ,

12 .01 Gut6chrift a/G
siehe Belegnunmer: 180123. 879, 083. 898

18.01 SEPA-Lastsöhrift a/Deutsche Telekou AG
T-MobiIe Rechnung 91742287 07Lg vom 08. 01 . 2018 Herzl j.chen
Danl< - Ihr tele,ling Team
Ma-ndat6ref . : AT0525-1. 17325419-0001

11.01

12.01

18.01

22.01

25 ,00-

4.14'7 ,20

I
t

ä

i

.)

1 r2t46-
22.01

Fortsetzung folgt auf Aus zugsnunmer 002/02



Kundennummer Rechnungsnummer
614A172522

Rechnungsdatum
29. Oez.2017 4

t&.1 l,r Ot.t8a{n

1l||il|iltililtilililItiltilililtililtililililffi rilril

UID:
. lhre Rechnung

für 22. Nov. 2017 - 21. Oez..2017

AKueller Zahlungsbetrag ftillig am 1'1. Jän.2018

Zahlungsbetrag wird ü,/unschgemäß von lh.em Konto mit der Mandats-lD

25,00 €

Rechnungsübersicht netto Ust % Ust brutto

Rufnummer 20,83 € 20% 4,17 € 25,00 €

Rechnungsbetrag 20,83 € 4,17 € 25,00 €

Elnwendungen gegen dlese Rechnung slnd Inneftalb von 3 Monaten ab Redrnungserhalt sdldfülch zr orheban, anaonsten gllt dl6 Ford6tung als
ane annl Dle3 schließl eine geddrdicho anfedtung nicit aüs.
Slxb€ck Bonus und Gutscirlften aus der Akllon 'Freundo werben' können nlcht bar abgebst werden. Elno Aiszahlung bt auch im Fall elner
Vertregssuitlsung nicht m(4llch.
Oie Venechnung von Forderungen unserer Parhsruntemehmen in der Sektlon Padner Dlensllelstuhgen erlolgt lm Namen und aut Rechnung des leweils
angefohrten Paüeruntemehmens, \delc$es lhnen aucfi mehr Oetalls zu den jevyelllgen Dlensüelstungen zur verfügung stel[
Goolle Ptay Store: https://play.google.contstore/account
Mlcroson Sbre: httrsr/v..ww.mkosof tslore.coly'storey'[§ees/de_AT/home
Apple Store: htpsr/rr vw€pple.coddeJsuppon/tules/contac,

Huichlson DrelAustria GmbH, Bronner Straße 52, 12'lO Wen, Östenelch
3small-Business: 0660 30 30 80, Postfadr 333, An211 wien, smallbuslness@drol.at
Hand6lsgedcht Vvien, FN 140132b, DVR09091rI, UID ATU 41029105
Bankveölndong: Unicredh Bank Alstda AG
IBAN: AT231200 0506 6005 9003, BIC BMUATWW, CID: AT3420000001E433

'1



M a* Mt,-alertnno.-vr I

gfl, CIrn a2Pl't8

[..^'''Jg6J*len Kunden-Nr: 1006

Rechnung, Nr.2O17-22 2?.12.2017

Wie vereinbort erloube ich mir Folgendes zu verlechnen:

Hezlichen Donk für den Auflrogl

Mil freundlichen Grüßen

Zohlungsbedingungen: lnnerholb von l4 Togen noch Rechnungserholl ohne Abzug

' Leislung Eelrog

ot .12.2617 - 29 -12.2017 108 Stunden
Helpdesk-OeNB

€ 3.456,00

Summe Netto

+ 20% MwSt.

Summe Bruttö

€ 3-456,00

€ 691 ,20

€ 4.147,20

Dotum



tele,ring

8r* o,n /8.0/
tele.ring Service

www.telering.atlfaq
Ei.telqring.at

lhre Rechnungsdaten

Rechnungsdatum:
Fälligkeit
Rechnungsnummer:
Kundennummel:

lhre Rechnung 0112018
Rechnungszeitraum: 01.12.2017 - 31.12.2017

netto in € USt. % USf. € brutto in €

Summe aller Rufnummem 10,38 20 12,46

Rechnungsbetrag brutto

Bitte nicht einzahlen. Der Rechnungsbetrag wird frühestens am '16.01.2018 von lhrem Konto
ATSTXXXXXXXXXXXXS0ol pei Lastschrift uhter Bezug auf die MändatslD

nit der GläubigerlD
(Auftraggeber: Deutsche Telekom AG) eingezogen. Bitte beachten Sie: Aus DatenschuEgründen
führen wir die IBAN nicht vollständig an.

12,46

:r-irobile tu.rda 6mbH, Po3rhdr 1012. r.1030 !!l€n, Flmensie Rarnni€g 97-99, A.1030 WEfi, FN 171 1 121 Flflnenboch Wen,
Eankveölndung: Unlcedlt Bank Ausüia AG. l8Axr AT02120005284,{07405, BIC: 8X:AUAT[i/V, ovR.Nr 0838295, ul$Nr. ATU {501 1703. v/vi{.leledng.at

Seite 1 von 3

08.0'1.2018
16.01.2018

91ß22A7ü18

l,

-)

Lieber Schlauberger!
Bereits seit 12- Ju i2017 kannst du deine Freieinheiten im Eu-Ausland im Rahmen unserer Fair
Use Policy verwenden.
Per '1.1.2018 wird nun auch die Nutsung außerhalb der Fair Use Policy günstiger. Die Kosten der
OatennuEung sinken aut 0,7 Cent pro MB und der Preis ftir ankommendö Anrufe auf 1,092 Cent
pro Minute.
Weiterhin viel Spaß beim Surfen und Telefonieren im Eu-Ausland nach dem Prinzip ,,Roam like at
Home". Nähere lnfos unterww!ü.telering.auroaming

2,08



(DS-vA
cEsuND tsr cEsüNDER.

\/ SozIALvERSIcHERUNGSANSTALT
der gewerblichen li\rirtschaft
Landesstellg vvien
Wedner Hauptsts 84-86
A-1051 Wien

v T 05 08 0&2021
F 05 08 08-9129
vs.w@svagw.at
L,ww.wagw.at I lt / sv"a$rv
ovRoo24244

VSNR:

üa.u a^,a.i8

Kontoauszug vom 20. Jänner 2018

Saldenübersicht

t
Saldovortrag vom 21.1 0.2017

Zahlungen

Vorschreibung '1. Quartal 2018

Berichtigung 2016

Zahlungseingänge wurden
bis'18.01 201 8 berücksichtigt

-r.996,92Gesamtsumme

Buchungsübersicht

Gutschriften Saldo
Buchungstext

Eine genaue Aufschlüsselung der angeführten einzelnen
Buchungszeilen ,inden Sie auf den folgenden Seiton mit den
Erklärungen zum Kontoauszug.

Lasts ch rifte n

2.602,23

1 .485,00

2.602,23
+0,00

511,92

-1.996,92

Gesamtsumme

Nähere lnformationen zur Berechnung der Beitragsgrundtagen sowie - bei Anderung einer Beitragsgrundlage
- die Darstellung der Beiüagsdifierenz können Sie über die Online-Services der SVA abrufen. Details dazu
finden Sie auf der Startseite der SvA-Homepage www.svagw.at im MenüpunK Online.Services/lnfos zu den
vorgeschriebenen Beiträgen anzeigen (Beiiragskonto) oder Beitragskonto flir Bevollmächtigte.

l1#i!",1
k',? '9,

Seite 2 / 6 20.01.2018

Offener Betrag aus Vorquartalen +0,00

I -r.s96,92 I



S\A v T 05 08 08-2021
F 05 oE 08€129
vs.w@svagw.at
www.$Egw-at I ri / $/'agw
DVR 0024244

r/ SOZALVERSICHERUNGSANSTALT
der gewerblichon Wirtschaft
Landesstrelle vvien
\Medner Hauptst E4-86
A-1051\Men

Erklärungen zum Kontoauszug vom 2O. Jänner 2O1B

Berichtigung
mtl. Beitrag mal Anzahl der Monate oder
mtl. Beitragsgrundlage neu mal BeitragssaE minus Beitrag alt,

Differenz geteilt durch Anzahl der Teilbetäge mal Anzahl der Monate

Pensionsversicherung (PV)

a

ffi

Buchungen Lastschriften Gutschriften

Saldovortrag vom 21,10.2017
leaer Vorschreibebetrag 2.602,23

Zahlungen
29.11 .2017 Zahlung 2.602,23

Vorschreibung 1. Quartal 2018
mtl. Beitrag mal Anzahl der Monate oder
mü. Beitragsgrundlage mal BeitragssaE mal Anzahl der Monate

Pv-Beitrag GSVG

01 .01 .2018 bis 31.03.2018

1.753,60 x 18,50 % = 324,42x 3 Monate

KV-Beitrag

01.01.2018 bis 31.03.2018
'1.7 53,60 x 7,65 % = 134,', 5 x 3 Monate

Sevo-Beitrag PFLICHT

01.01.2018 bis 31.03.2018

1.753,60 x 1,53 % = 26,83 x 3 Monate

Unfallversicherung (UV)

Pensionsversicherung (PV)

Krankenversicherun g (l(/)

Selbständi genvorsorge (Sevo)

UV-Beitrag ASVG

0'1.01.2018 bis 31.03.2018

Monatsbeitrag = 9,60 x 3 Monate

1.485,00

28,80

973,26

402,45

80,49

Seite 4 / 6 20.01.2018

GESUND tsr GEsüNDER.



\-4,^x t.rtuakx r"'o^n

er?n. c.nnt 16 ab'\8

V. r^.de,^' d'ole'\

Rechnung, Nr.2018-3

Kunden-Nr: '1006

28.02.2018

Wie vereinborl erloube ich mir Folgendes zu venechnen:

Herzlichen Donk für den Auttrog!

Mit freundlichen Güßen

Zohlungsbedingungen: lnnerholb.von 14 Togen noch Rechnungserholt ohne Abzug

Ddtum Leistung Betrog

0 I .02.201 8 - 28.02.20]l I 149 Slunden
Helpdesk-OeNB

< 4.7 68,00

Summe Netio

+ 20% MwSt.

Summe Brutlo

€ 4.7 68,00

€ 953,60

€ 5.721,60



i,r,'
u.uoh*

Rechnung

EntgelFosten

IMMOBILIEN

RechnungNr.: 50302 0012 001 2018 1

Rechnungdaurm: \2.12.2077
UIlNr.:
Gültig ab: 0aOL2O18 bis auf weiteres

Objel«:

Bestandeinheit:

Nutsungsart Wohnung

BAUTRIGER I aTRrV-lrTER I
SOB BeqEä8q cablt
A€0rO Gt:: I Mün:gnbastti3.36l3 Oc
T 43316297160 -O I E +43 3t629?§ - t7
E o6e@§ob..o3t I sv{5h.<o.r
FN:300055h I rB G.riät: LG Lob.a
AT-(]t &aß7aol

?rzz.a^ Ä7 .3. t8

Ihre Kundennummer:

USt-Satz Betrag

Diese Rechnung gilt als Dauerrechnung im Sinne des Urnsatssteuergesetses von Jänner bis Dezember 2018 bzw.
bis zur Ubermitüung einer neuen Redrnung oder bis zum Ende des Vertrag6verhäthisses.

HauptnieEjns

Betriebskosten

10,00 % €

10,00 % €

5n,50

122,50

Nettosumme Rechnungspositionen 10,00 %

USt 10 o/o

€

€

700,00

70,00

Summe € 77O,OO

VoGbinformation - Prenotifi cation:
Bitte nicht einzahlen, der oben ausgewiesene Recinungsbetrag in Höhe von € 20,00 wird auf Basis des vodiegenden LastsdldfonandaE
(Mandatsreferenz: 82C23000503020012000N01 / CtD: AT90ZZZ0000001Z1O zurjeweiligen Eilliqkeit (1. des Monats) von Ihrem Konto
(BIC: BKAUATWW, IBANT A187 7200 0504. 6/169 5001) eingezogen.

Freundliche Grüße
SOB Bauträger GmbH

(c) m - Immobnhn TErnEhd Softwarc Sete 1 vo.r 1



ZBankAustria
v-,uaOUtiüedit

ERFOLGSKONTO

KOI,ITOA
02169

USZUG

AlEzq/E.& Wähltfr ,Gntorunh{

Fo4 ooood @ I5o4E4 6rs oo1F'.+.4i:l'.{-?
FllXti BIC: BKAUATIIII IBAN; AT87 1200 0504 6469 5001

Fortsetzung fol gt auf Auszugsnuuuer.004/0002
glpz 44 193306 rtmorEllrit lor tElkarra m, afi dE rolllrtl EIlldü9iE L alltrhIng.l§rL ltidda.ddillrh lx lto7l{r,lrvto 16,llLlzm

§

s

28.06.2018

Enthal t Kontoabschluss per 31.03.2018
2s,00 , KEst
KOI'ITOPAKET
HABEIIZINSEN

30. 03 SEPn-Lastsihri ft a/General i Versicherung
PlLIZZE 131-7 698-5830 BES Besi tz-Versi ch

03
03
03

30ö3.
ö a^

80

G)

3

0- 95-
8 rc.ts-

1150 [Jien B

03.04
03.04
03.,ri4
03.04

31 .
31.
31 .

AG
erun
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@
osterreichisdle Post AG

UI0-tlr; 4TU466i4503

1150 llien
[uropEpl!12 3

tel .; 080C 010 100

lnternEt: l150.post.st

[r bediBnts Sie:

0u197178

§tk l],lreichruno

, rtich,,nq

0atur: ?4.01.2018 lii4il

Rectmung H, . : 'l 
1501080129361

stJH{F

Iulr

0.l,ll ri

0.t 0

0,otr lJ0t l]$t. 0,6u

',11R 
t)Al'll{EN Iuß fltR Kt.)lr},[.N

I r,rlltn die fillger8iflen ti8§!r,allr,r,!,lrir-lllllcll

der bs[sn e i(n rscllel Porr lil:

iI der jBleils geltenden Fas.urrr:

r"rrru iekosten-Spa ren leiclrt gemcht:
,I defl Post lne rg i ekosten- Rechrp r

In allen Postfl llalerr orl.

unter post.at/energieküsten-t, rrer



Rechnungs-Su,nme in EUR 49, 3ü

EUR

50

90
50

90
8C

8ir

itr

4,50
1I,90
11,50
10,90
3,80
1Fn
2,gtj

4
1

1

0
3

Satz

€l.ln 10

ElJ8 ?0

It§t.

L75

Suine

38,üu

10,50

lletto

35,21

8.75

Ear: 49,30

HAUSlUSTELLUNG

TÄ8LICH 1l:00 - 23:0,
i-IGItINE: rl57 333 333

'-rrL illE-BESTELLUNG:
,r1,l,l . akakiko. at/z

. Rechnungs-Nr.: 3?7261
UID: ATU40962507

K.Id: 2 Fis.0el.tl,.: rt187316962 01.03.2018 16:05:18

Tisch lC5 i:rl .ü3.201E 16:05 Kellner I

@
akakiko Ge rng ross

Nabi & Pori Rest,-Betr. GnlbH }.lrg. 0G

1070 l,li en, l,lariahilferstrasse I'-48
Tel.: 057 333 '15t1

132545w, ATU 409625ü t
,Adr.: 1100 l'Ji en

tie r'mann-Ha rk -Gasse 5

TEL.: 057 333 990 FAX,992

RECHNUNG

1 i Shrimp oiil1 SuIIl

l i Bamboc Duck

I x Chill: Sak:

' r in nr, ühickerl
ieersaft gesp , 0,

. .. ,, a,rgensaft gspr. 0,
i x Jasmin Tee


